

Balance abreviado ESFL
(expresado en euros)

ACTIVO	Notas	2022	2021
A) ACTIVO NO CORRIENTE		108.618,51	54.020,31
I. Inmovilizado intangible	5	-	8.453,24
II. Bienes del Patrimonio Histórico		-	-
III. Inmovilizado material	6	108.618,51	45.567,07
IV. Inversiones Inmobiliarias		-	-
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo		-	-
VI. Inversiones financieras a largo plazo		-	-
VII. Activos por impuesto diferido		-	-
B) ACTIVO CORRIENTE		864.911,72	1.486.652,58
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta		-	-
II. Existencias		-	-
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	7	23.561,94	2.130,00
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	8	140.677,42	740.480,68
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo		-	-
VI. Inversiones financieras a corto plazo	11.1	3.475,21	3.475,21
VII. Periodificaciones a corto plazo			63.973,19
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	11.9	697.197,15	676.593,50
TOTAL ACTIVO (A + B)		973.530,23	1.540.672,89

Las Notas 1 a 19 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante de los estados contables comparativos correspondientes a los ejercicios 2022 y 2021

Balance abreviado ESFL

(expresado en euros)

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas	2022	2021
A) PATRIMONIO NETO		245.510,75	589.811,79
A-1) Fondos propios		245.510,75	589.811,79
I. Fondo social	12	203.980,70	525.193,28
II. Reservas	12	64.618,51	5.189,28
III. Excedente de ejercicios anteriores		0,00	33.306,52
IV. Excedente del ejercicio	3	-23.088,46	26.122,71
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE		0,00	0,00
I. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo		0,00	0,00
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido		0,00	0,00
V. Periodificaciones a largo plazo		0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE		728.019,48	950.861,10
I. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
II. Deudas a corto plazo		603.261,94	662.696,89
1. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	0,00
3. Otras deudas a corto plazo	14.1	603.261,94	662.696,89
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
IV. Beneficiarios-Acreedores	9	10.420,62	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		67.026,50	53.837,73
1. Proveedores	10	18.212,48	5.793,46
2. Otros acreedores	10	48.814,02	48.044,27
VI. Periodificaciones a corto plazo		47.310,42	234.326,48
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		973.530,23	1.540.672,89

Las Notas 1 a 19 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante de los estados contables comparativos correspondientes a los ejercicios 2022 y 2021

Cuenta de resultados ESFL ejercicios 2022 y 2021
(Expresado en euros)

CUENTA DE RESULTADOS (ESFL)	Notas	Ejercicio 2022	Ejercicio 2021
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia		858.423,21	516.638,94
a) Cuotas de asociados y afiliados	16.1	76.188,09	76.494,26
b) Aportaciones de usuarios		-	-
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	16.2	13.850,57	-
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	16.3	768.384,55	441.794,28
e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		-	-
f) Reintegro de ayudas y asignaciones		-	-1.649,60
2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil	16.4	113.340,38	110.726,51
3. Ayudas monetarias y otros **		-	-
a) Ayudas monetarias		-	-
b) Ayudas no monetarias		-	-
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		-	-
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados*		-	-
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación **		-	-
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo		-	-
6. Aprovisionamientos *	16.5	-20.625,61	-25.670,54
7. Otros ingresos de la actividad		-	191,56
8. Gastos de personal *	16.6	- 534.321,82	-434.038,19
9. Otros gastos de la actividad *		- 429.472,47	-117.283,32
a) Servicios exteriores	16.7	- 424.082,42	-115.631,10
b) Tributos		- 1.046,27	-1.152,15
c) Pérdidas, deterioro y variación de las provisiones por operaciones comerciales		-3.913,96	-30,00
d) Otros gastos de gestión corriente		-429,82	-470,07
10. Amortización del inmovilizado *	6	-10.170,83	-5.577,31
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados a resultados del ejercicio		-	-
12. Excesos de provisiones		-	-
13. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado **		-257,31	351,86
a) Deterioros y pérdidas		-	-
b) Resultados por enajenaciones y otras		-257,31	351,86
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		-23.084,45	45.339,51
14. Ingresos financieros		-	-
15. Gastos financieros *		-5,20	-
16. Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros **		-	-
17. Diferencias de cambio **		1,19	-
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros **		-	- 19.216,80
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)		-4,01	-19.216,80
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)		-23.088,46	26.122,71
19. Impuestos sobre beneficios **			
A.4) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3 + 19)		-23.088,46	26.122,71

B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO			
1. Subvenciones recibidas			
2. Donaciones y legados recibidos			
3. Otros ingresos y gastos**			
4. Efecto impositivo**			
B.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)		-	-
C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
1. Subvenciones recibidas*			
2. Donaciones y legados recibidos*			
3. Otros ingresos y gastos**			
4. Efecto impositivo**			
C.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4)		-	-
D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (B.1+C.1)		-	-
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-23.088,46	26.122,71

Las Notas 1 a 19 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante de los estados contables comparativos correspondientes a los ejercicios 2022 y 2021